АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

О введении налога на имущество физических лиц на территории Александровского сельсовета

«15 »ноября  2013 года                                                              №   36-123
  В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, законом РФ от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», на основании Устава Александровского сельсовета,
Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ввести настоящим решением на территории Александровского сельсовета налог на имущество физических лиц.

    1.1. Настоящим решением в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее-налог), а также устанавливаются налоговые льготы  налога.

    1.2. Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	                           0,07 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	                          0,11 процента

	Свыше 500 000 рублей
	                         0,31 процента

2. Порядок исчисления и уплаты налога.

      2.1. Начисление налогов производится налоговыми органами. Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.

      2.2. В случае несвоевременного обращения за предоставлением льготы по уплате налогов перерасчет суммы налогов производится не более чем за три предыдущих года по письменному заявлению налогоплательщика.

      2.3.  Налог исчисляется на основании данных об их инвентаризационной стоимости по состоянию на 1 января каждого года.

2.4. Органами, предоставляющими в налоговый орган сведения, являются органы, осуществляющие кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, а также органы технической инвентаризации».

2.5. Налоговые уведомления об уплате налога вручаются налогоплательщикам налоговыми органами в порядке и сроки, которые установлены Налоговым кодексом Российской Федерации.

2.6.   Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего  за годом, за который исчислен налог.

2.7. Лица, своевременно не привлеченные к уплате налога, уплачивают его не более чем за три года, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с привлечением к уплате налога.

      2.8.  Перерасчет суммы налога в отношении лиц, которые обязаны уплачивать налог на основании налогового уведомления, допускается не более чем за три года, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с перерасчетом суммы налога.

 3.   Льготы по налогам.

      3.1.  От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются граждане, перечисленные в п. 1. ст. 4  Закона РФ «О налогах на имущество физических лиц».

      3.2.    Налог на строения, помещения и сооружения не уплачивается следующими физическими лицами:

пенсионерами, получающими пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации;

гражданами, уволенными с военной службы или призывавшимися на военные сборы, выполнявшими интернациональный долг в Афганистане и других странах, в которых велись боевые действия. Льгота предоставляется на основании свидетельства о праве на льготы и справки, выданной районным военным комиссариатом, воинской частью, военным учебным заведением, предприятием, учреждением или организацией Министерства внутренних дел СССР или соответствующими органами Российской Федерации;

родителями и супругами военнослужащих и государственных служащих, погибших при исполнении служебных обязанностей. Льгота предоставляется им на основании справки о гибели военнослужащего либо государственного служащего, выданной соответствующими государственными органами. Супругам государственных служащих, погибших при исполнении служебных обязанностей, льгота предоставляется только в том случае, если они не вступили в повторный брак.

 4.  Налог вводится в действие на территории Александровского сельсовета с 01.01.2011г.

 5.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

 6.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Земля Боготольская».

7. Со дня вступления в силу настоящего Решения  Александровского сельского Совета  депутатов от ноября 2013 № признать утратившим силу:
- Решение Александровского сельского Совета от 05.08.2010 № 5-14 « О налоге на имущество физических лиц»
- Решение Александровского сельского Совета депутатов от 14.12.2012 № 29-86 « О внесении изменений и дополнений  в Решение Александровского сельского Совета депутатов от 05.08.2010 № 5-14 « О налоге на имущество физических лиц»

 8.   Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике и финансовым вопросам.

Глава Александровского  сельсовета                                         Е.В.Бабкин